



# جنوب کرمان از سفر رییس جمهور سهم دارد؟

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی: روحانی اگر امروز به سیرجان می رود برای افتتاح طرح چند میلیاردی است که ما چنین طرحی نداریم

## قوه قضائیه و آسیب های اجتماعی

مجید ابهری  
یادداشت مهمان  
نشست اخیر، بین کارشناسان و صاحب نظران امور اجتماعی و ریاست قوه قضائیه که برای اولین بار از نوع خود می باشد، رویداد مبارک و امیدوارکننده ای است که باعث دلگرمی نخبگان و کارشناسان رشته های مرتبط گردیده است. اجازه اظهار نظر به طور آشکار در حضور ریاست قوه قضائیه، حرکتی نو و کارسازی می باشد که می تواند سراغ کارهای بعدی و کاربردی گردد. در کشورمان بیش از ۲۰ سازمان و نهاد در امور آسیب های اجتماعی فعال بوده و با صرف میلیاردها بودجه تا امروز کار چندانی از پیش نبرده اند. تعدد مراکز تصمیم گیری، تنوع سیاست گذاری ها و اقدامات جزیره ای از اصلی ترین اهرم های بازدارنده در این زمینه بوده و هستند و امیدواریم این بار با قاطعیت آقای رئیس، سدهای یاد شده شکسته شوند. بعد از ۴۰ سال تجربه در خصوص آسیب های اجتماعی باید بگویم که قوه قضائیه در بخش قابل توجهی از آسیب های اجتماعی می تواند گشایشگر و ساختارشکن باشد. از جمله در موضوع زندان و زندانیان. با عنایت به هزینه سرانه هر زندانی که بیش از دویست هزار تومان در ماه است توقف و سکون این انرژی ها از یک طرف گامی باعث مبادله تجارب پژوهکارانه می گردد و از طرف دیگر خانواده ها به ویژه فرزندان این افراد در معرض خطر و آسیب جدی قرار می گیرند. کيفرهای جایگزین به جای زندان علاوه بر کاهش تعداد زندانیان، موجب حل بسیاری از مشکلات فردی و خانوادگی آنها می شود. معاونت پیشگیری از جرائم اجتماعی مرتبط با قوه قضائیه، مطالعات گسترده و عمیقی در زمینه های بعضی از آسیب های اجتماعی کرده است که می تواند عنوان اسناد ناظر مورد توجه قرار گیرد. عنایت به مجرمین مواد مخدر و معتادان با نگاه درمان قطعی و حل درازمدت مشکلات این افراد تا حدود ۶۰ درصد از آمار زندانیان را کاهش خواهد داد.

## پتروشیمی فجر کرمان بدون مجوز محیط زیست

مشکل اصلی پروژه های پتروشیمی کرمان و بافت، تأمین منابع مالی است که در مرحله فاینانس در حال پیگیری هستند، این پروژه ها خصوصی بوده و مجوزهای اولیه را دریافت کرده اند  
مهندس رخ، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن کرمان خبر داد:  
آغاز ثبت نام آزمون صدور پروانه اشتغال حرفه های مهندسی معدن  
یک محموله کود دیو شده در جیرفت کشف شد

# طلای کثیف؛ زخمی بر صورت ماران قلعه

● رییس محیط زیست جیرفت: شهرداری برخلاف قوانین مدیریت پسماند عمل کرده است  
● سخنگوی شورای شهر جیرفت: خودمان هم این مشکل را قبول داریم غیر از دفن آهک زدایی هم انجام نشده است



## گزارش مهر از افتتاحیه جشنواره موسیقی نواحی؛

## «گنجعلی خان» کرمان تجلی گاه وحدت اقوام شد

که هر وقت گردشگری در این استان وارد شود از برنامه های هنرمندان فعال این عرصه استفاده کند.  
گشودن یک پنجره به منظره گستره فرهنگ  
سید محمد مجتبی حسینی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در آیین افتتاحیه دوازدهمین جشنواره موسیقی نواحی با انتشار پیامی تصریح کرد: «موسیقی نواحی شرح شریف سرزمین هاست و نقشه و الحان این موسیقی در سوگ و سوره در ستایش و نیایش قرین آملی است و روایتگر زندگی، نواهایی که نشان دار کوه و دشت و دریاست و با خاک و خورشید هم پیوند، نغمه هایی که موزه مزایمیر و مضامینی است که به مرحمت پنجه کاردان و حنجره هنردان پنجره های می گشاید به منظر گسترده فرهنگ از دیرباز تا همیشه ای که صدا باقی است.  
موسیقی نواحی بدین صفت نه تنها پدیده ای شنیدنی که نگارخانه ای دیدن است، حتی حرمان و هجران منظومه های رنگ امید دارد و رنگ کوشش. و جشنواره موسیقی نواحی گردهمایی مشتاقانه ای که پیر و جوان می خواهند از ارمغان دلپذیر هنر در گوش محرمان فرهنگ قصه های ناب زمزمه کنند، از این روست که دغدغه تمامی دست اندرکاران نه صرف نغمه پردازی که ایجاد معرض است برای گفتگو، برای آنکه ببینیم و بداییم از اقلیم رنگارنگ و اقوام مختلف نجد ایران چه گوهرها برای فردا می توان سفت دیروز را چراغ راه فردا قرار دادن و امروز را با امید و وحدت و یکدلی سپهری کردن حاصل ارزشمنند این روزهاست. روزهایی که می توانید بر جذابیت های کرمان کریم بفرزاید.  
بر من است تا ضمن ادای ارادت به هنرمندان موسیقی نواحی ایران، هم از استاندار فرهیخته و ممتاز کرمان جناب دکتر فدایی و مسئولان عزیز استان و همکاران عاشق و سخت کوشم در کرمان بویژه آقای عزیزاده و در تهران خاصه برادرانم آقایان الهیاری، ثابت نیا، و دبیر دانشور این رویداد دکتر احمد صدری صمیمانه قدرانی کنم. پیش من آوازت آواز خداست عاشق از معشوق حاشا، کی جداست - آتش عشق از نواها گشت نیز آن چنان که آتش آن جوهریز»



## آگهی استخدام

شرکت پخش بهین آروین  
توزیع کننده مویرگی انواع محصولات غذایی و بهداشتی جهت تکمیل کادر فروش خود به تعدادی فروشنده حضوری (ویزیتور) بومی خانم و آقا جهت شهرستان جیرفت نیازمند می باشد  
حقوق ثابت اداره کار، بیمه، پورسانت و سایر مزایا  
۰۳۴۳۳۲۴۴۱۰۷ - ۰۹۱۳۶۲۰۳۷۸۸

## سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان:

## گل گهر آینده خوبی دارد



مهر - سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان با بیان اینکه مسابقه با تیم شاهین پو شهر بازی راحتی نخواهد بود، گفت: گل گهر آینده خوبی دارد. به گزارش خبرنگار مهر، مجید جلالی ظهر پنجشنبه در نشست خبری پیش از بازی با شاهین شهرداری پو شهر اظهار داشت: طی سه هفته ای که به تیم گل گهر آمده ام پیشرفت های خوبی داشته ایم و مشکلات در حال مرتفع شدن است. وی با اشاره به اینکه شرایط بهتری نسبت به سه هفته قبل داریم اضافه کرد: فردا بازی راحتی را مقابل شاهین پو شهر نداریم ولی تلاش می کنیم که سربلند از این مسابقه بیرون بیاویم. سرمربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان اضافه کرد: هدف گذاری ما برای این فصل این است که تیم در لیگ برتر باقی بماند و برای این مهم برنامه ریزی کرده ایم و امیدواریم به این هدف دست یابیم.

حال که ریاست محترم قوه قضائیه قدم در این مسیر گذاشته تا توجه به سالها سوابق ایشان در سیستم قضائی و شناخت بسیاری از حرفه های خطر آفرین در مسیر قضائی باید نخبگان و صاحب نظران بدون توجه به سلیقه های سیاسی، وارد میدان شوند و برای مقابله با ابر چالش آسیب های اجتماعی اقدامات اساسی انجام دهند. نکته دوم از آسیب هایی که قوه قضائیه امکان کاهش و حتی توقف آن را دارد موضوع افزایش آمار طلاق و آسیب های این رفتار می باشد. ۲۵ میلیون زن سرپرست خانوار، ظهور بیهوشی جوان و افزایش آمار پدرها با مادرهای مجرد و رفتارهای آلوده سازی، آسیب های اصلی و ابتدایی جدایی ها هستند. قوه قضائیه باید به دادگاه های خانواده دستور دهد بدون نظر مشاور خانواده اقدام به صدور رای طلاق نکنند. در حال حاضر نیز کم و بیش در زمینه مشاوره قبل از طلاق اقداماتی صورت گرفته اما نه تنها کارساز نیست بلکه کافی هم نمی باشد. مشاورین باید متعهد و معتقد به ارزش های دینی و میانی اخلاقی بوده و در این زمینه دوره های ویژه نیز بگذارند. موضوع مراکز مشاوره خانواده که در قوه قضائیه مطرح و در حال برنامه ریزی است، باید با شدت و جدیت دنبال شود. در زمینه آسیب های اجتماعی و گفتگو در مورد ریشه ها و راهکارهای آن، بعد از جلسه مسئولان و صاحب نظران در حضور مقام معظم رهبری، این جلسه دومین نشست در این محور می باشد که موجب امیدواری دلسوزان و نخبگان گردیده و گزرنه روزانه، هفتگی ماهانه و دهها و صدها جلسه، نشست و همایش در زمینه های محورهای مرتبط برگزار می شود که قرار بود نتایجی از آنها حاصل شود امروز آمار معادین و سن اعتیاد به اینجا نمی رسد. امیدواریم صاحب نظران دانشگاهی و نخبگان اجتماعی در حد توان و امکان خود دانسته ها و تجاربشان را به این نشست عرضه نمایند و ان شاء الله در جلسات بعدی مدعوین و صاحب نظران با تعداد بیشتر و نگاه های تخصصی تر حضور داشته باشند.



